1

2019年 2月15日

（会社名） 大同メタル工業株式会社

コード番号7245

名古屋市中区栄二丁目３番１号

名古屋広小路ビルヂング 13 階

（問合せ先） 常 務 執 行 役 員

経営・財務企画ユニット長

小 暮   圭 一

（電話 ：052－205－1400)

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

大同メタル工業株式会社（代表取締役会長兼最高経営責任者 判治 誠吾）は、2019年4月1日付で、以下の

組織変更及び人事異動を実施しますのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

＜Co. はカンパニー、U はユニット、Ｃ はセンター、G はグループの略＞

№ 組織変更内容

１
【第２Co.の一部改組、第５Co.の設置】

第２Co.の TMBS事業部を独立させ第５Co.とする。

２

【本社組織の一部改組】

経営・財務企画U新事業統括Cを廃止し、経営企画Cに統合する。

総務Cを経営・財務企画Uの直轄とし、広報Gとマーケティング戦略Gは統合し広報・マーケティング

Gとする。

３

【コンプライアンスUの機能の配置】

環境安全Cを犬山事業所長の直轄とする。

法務Cを廃止し、総務C内に、法務・コーポレートガバナンスGを新設する。

内部統制推進Cを廃止し、その機能と内部通報等のコンプライアンス推進機能をもつコンプライアン

スGを人事企画Cに設置する。

2

２．人事異動

＜Co. はカンパニー、Uはユニット、Cはセンター、CCはセンターチーフ、Gはグループ、GLはグループリーダ

ーの略＞

（１）取締役の担当職務変更

新 職 旧 職 氏 名

取締役 兼 専務執行役員

業務改革・ICTU長 兼 業務改革推進室長

兼 犬山事業所長

取締役 兼 専務執行役員

業務改革・ICTU長 兼 業務改革推進室長

佐々木 利行

（２）執行役員の担当職務変更

新 職 旧 職 氏 名

常務執行役員

第１Co. プレジデント 兼 営業開発部長

常務執行役員

第１Co. プレジデント

佐藤 善昭

常務執行役員

経営・財務企画U長 兼 経営企画CC

常務執行役員

経営・財務企画U付

大同メタルロシア出向(副社長)

三代 元之

上席執行役員

第１Co. バイスプレジデント

上席執行役員

第１Co. バイスプレジデント

兼グローバル事業管理室長

宮脇 敏之

上席執行役員

品質企画室長

上席執行役員

経営・財務企画U付 ダイナメタル出向(社長)

浅井 眞吾

執行役員

経営・財務企画U付

大同プレーンベアリング出向(社長)

執行役員

経営・財務企画U付 エヌデーシー出向(社長)

古川 智充

執行役員

第５Co. プレジデント

執行役員

第２Co. プレジデント 兼 低速事業部長

平松 伸隆

執行役員

技術U長

執行役員

技術U長 兼 設計CC 兼 未来創造室長

吉田 有宏

執行役員

経営・財務企画U付

ダイナメタル出向(社長)

執行役員

経営・財務企画U付 大同メタル佐賀出向

(社長 兼 工場長 兼

バイメタル製造所佐賀出張所長)

墓越 繁昌

3

（３）部門長以上の職員の担当職務変更

新 職 旧 職 氏 名

経営・財務企画U付

大同メタル販売出向（社長）

第１Co. 生産推進室長 三輪 吉彦

経営・財務企画U付 エヌデーシー出向（社

長）

経営・財務企画U付

大同メタルチェコ出向（社長）

石原 幸二

経営・財務企画U付 大同メタル佐賀出向

(社長 兼 工場長 兼

バイメタル製造所佐賀出張所長)

技術U研究開発CC 兼 材料開発室長

中野 雅裕

経営・財務企画U付 中原大同出向(総経理)

兼 広州原同貿易出向(董事長 兼 総経理)

北関東営業所長 井山 秀克

経営・財務企画U付 飯野HD出向(社長)

兼 飯野製作所出向(取締役財務部長)

経営・財務企画U経営企画CC 落合 輝彦

経営・財務企画U付 BBL大同出向(社長) 第３Co. 業務推進室長 川元 省三

経営・財務企画U付

大同メタルチェコ出向(社長)

第１Co. 業務推進室付

大同プレーンベアリング出向(工場長)

籠原 幸彦

経営・財務企画U付

大同メタルロシア出向(副社長)

第２Co. 業務推進室長 兼 中高速事業部長 江本 宜隆

経営・財務企画U付 同晟金属出向(副社長) 経営・財務企画U付 飯野HD出向(社長)

兼 飯野製作所出向(取締役財務部長)

佐野 由洋

経営・財務企画U総務CC

兼 取締役会事務局

総務C総務GL

兼 マーケティング戦略GL

市橋 利一

技術U未来創造室長 第４Co. EDL GL 尾崎 幸樹

技術U設計CC 兼 AE室長 技術U 設計C AE室長 石吾 修

技術U研究開発CC 兼 材料開発室長 第４Co. プレジデント 兼 業務推進室長 丹羽 貴裕

第１Co. 生産推進室長 第１Co. グローバル事業管理室生産調整GL 濱島 正樹

第１Co. 業務推進室付

大同プレーンベアリング出向(工場長)

第１Co. 犬山工場長 辻 秀雄

第１Co. 犬山工場長 第１Co. 業務推進室付

大同メタルメキシコ出向

服部 基樹

第２Co. プレジデント 兼 低速事業部長 大阪支店長 土屋 重人

第２Co. 業務推進室長 第２Co. 業務推進室 古田 康成

第２Co. 中高速事業部長 経営・財務企画U付 中原大同出向(総経理)

兼 広州原同貿易出向(董事長 兼 総経理)

嵯峨 重亮

第３Co. プレジデント 兼 業務推進室長 経営・財務企画U付 BBL大同出向(社長) 林 敦

第４Co. プレジデント 総務CC 浅野 厳文

第４Co. 業務推進室長 経営・財務企画U新事業統括C 吉村 裕子

第５Co. 業務推進室長 第２Co. TMBS事業部長 兼 設計室長 山下 一彦

大阪支店長 九州営業所長 今畑 靖信

北関東営業所長 大阪支店第１販売GL 後藤 清宏

九州営業所長 第３Co. 岐阜工場生産推進GL 服部 忠義

以  上